Binis mag. et gen. Dmim V r a r u m literis respondeo. Primum 
eo potissimum cosilio me cum exercitu a R. M t e duo meo clemmo  

esse missum, ut eas a Michaele waida poenas exigerem, quae a 
facinoroso liomine iure optimo erant exigendae, quod is non solum 
provinciám tutelae ipsius Mtis Moldáviám per vini occupasset, 
verum etiam milite suo confinia regni Russiae et Podoliae depo-
pulatus esset, bonis regiae mensae atque nobilium ferro ignique 
vastatis. Facio itaque Dncs V ras certiores, exereitum S. R a e M , is 

cum ipso prospere pugnasse dominio die idibus Octobris, cum 
insedisset cales, dejectus inde est, et miles ejus concisus, idem 
uno ilio eodemque tempore, cum post montem castris positis in 
monte copias collocasset, consimili modo inde pulsae praecipiti 
fuga repetiverunt castra. Die Lunae, cum fossarum margines, 
quas biberni torrentes imbresque effererant, occuparet, exercitum-
que Regiae Mtis niorarentur, fortiter rejectus in montes sese rece-
pit, cum deinde castra die Yeneris undeeimo Calendas Novembris 
ad Humen Telesinum, quod superandum erat, loco nomine Buko-
bil, natura difficili et impedito posuisset, acienique instruxisset, 
spe omni collocata in peditatu et tormentis in sylva, qua exercitui 
S. R. Mtis progrediendum erat, occultatis, et cum peditatus regius 
et Cozaci Nisovienses in eandem sylvani ingressi, eos pepulisset, ac 
equitatus in reliquum exereitum ejus impetum fecisset, superatus, 
dispersis in tres diversas partes in fugám copiis ipse quoque 
se fugae dedit. Est Dm,m Vna rum bostem et S. R. Mtis, si se ad 
Dnes V ras reeipiat, capere, et vinetum S. R. M n tradere ; praemi-
sit Michael waida ad D ,es Vra5 uxorem et filiam, perspieuum est, 
maritum et patrem apud Dnös Y ras fore. Rogo, ut cum S. R, M to 

bac in re syncere velint agere. Brevius^scribo, quod gen. dnus 
Jobannes Nozaczinsky caetera exponet, cui ut fideni in iis rebus, 
quas ad D"es Y ras perferet, adjungant, et ad me quamprimuni 
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cum responso remittant. peto. Quod superest, opto Duas Y ras bene 
valere. 

Datum ex castris ad Bukobyl positis. 23. Oct. 1600. 
Magnarum D , ,u,n Vrari lm 

amicus ac servire paratus 
Joannes Zamosky 

regni Poloniae cancellarius. 
| Az erdélyi rendeknek.] 

( E g y k o r ú máso l a t , egy l a p o n , minden czím n é l k ü l a segesvár i vá ros i 
ltb. Nro 80.) 

LI . 
1601. j a n . 5. 

Sacrma C. Rque Mtas, dne dne nobis clemme 

Nemini dubium esse potest, quantas clades afflicta baec 
provincia ob immanissimam truculentissimi tyranni Michaelis 
vaivodae crudelitatem acceperit, quae sane tantae fuerunt, ut 
nulla adeo furiosa vel barbari hostis rabies esse potuerit, quam 
nefandissima eius truculentia multis partibus non excesserit. Nani 
posteaquam praedonico more in hoc regnum irrupisset, ut furo-
rem suum palarn omnibus ostentaret, ilico rapinis. incendiis. 
msontium caedibus, in miseram nobilitatem, atque adeo in omnem 
aetatem et sexum nefarie desevire non dubitaverit, sacra et pro-
fana omnia sceleratissime violaverit, — tandem vero in tantum 
rabiem suam evexit, ut si atrocissimi sui propositi vires excerere 
potuisset, longe maximum, non solum buie provinciáé, sed universo 
orbi christiauo, malum et insigne detrimentum comparasset. 
Quae si S. C. M. V. latere possent, loculiintessimum de omnibus 
j]|mu5 dnus Pezzius et commissarii S. C. M t is Y r a e , inprimis autem 
sp. et m. dnus Caspar Kornis testimonium perhibuerunt, qui ocu-
lati omnium et locupletissimi testes extiterunt. Nunc, quia eo iam 
redacta res est, ut tantus tyrannus captata ad eifugium occasione 
ili"10 duo Georgio Basta, generali, et regnicolis insciis per margi-
nes provinciáé penetrando, ad S. C. M tem V ram sibi confugiendum 
existimavit, ut exeogitatis ad se purgandum fraudulentis mediis. 
sinistris delationibus gravioris culpae nos reddere posset obno-
xios : nequaquam intermittere potuimus, quin supplices ad cle-
mentiani S. C. M t is Y r ac coiil'ugeremus. Qua puidem in re humi-
limeS. C. M , u Y r a e , uti duo nro clem1U0, vehementer supplicamus. 
ne quam fucatis ejus de nobis mendaciis, aut falsissimis accusati-
onibus üdém habere velit, quin potuis fidem et constantiam nram 
eo loco reputare, ut potiorem nrae integritatis, quam iuiquissi-
marum ejus criminationum sit habitura rationem. Patent omnibus 
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inraunerabiles ejus et perversissimae machinationes, cum totus. 
quantiiscunque est, ex dolis et latrociniis sit compositus. Quod si 
haec nra petitio S. C. M t is Y r a e probabitur, uos quidem instan-
tissime eidem supplicamus, dignetur ea dementia nos complecti, 
ut perversissimus ille homo Michael, innocentium christianorum 
sanguinis sitientissimus, in vincula conieetus nobis tradatur, 
atque hic, ubi innumera flagitia contra deum et homines per-
petravit, eas reportet poenas, quae a facinorosissimo homine 
merito exigi debebant, Id autem si secus S. 0. M te V r a probaretur, 
saltem hanc reportemus gratiam, ut ad proxima Posonii celeb-
randa comitia, in juris conspectum productus, coram omnibus 
regni ordinibus jure mediante ita convincatur, ut inprimis et deo 
praepotenti et ejus justiciae et innocentum hominum opressorum 
suspiriis votoque satisfiat, 

Caeterum nos gratiae S. C. M t is Y r ac submisse commenda-
liius, quam servet deus ad multos annos feliciter imperantem. 

Datum Albae Juliae 5 Januarii A° 1600. 
Sac. Caes. Mtis Y r a e 

humilimi servitores 
Stephanus Chiaky 
Caspar Kornis 
Pancratius Sennyei 
Franciscus Alard 
Stephanus Tholdi 
Moises Zekel 
Stephanus Bodoni 
Benedictus Mindszenti 
Ladislaus Giulafi 

Caeterique status et ordines universitatis 
nobilium Transylvaniensium. 

( E g y k o r ú m á s o l a t a bécsi cs. és k. t i tkos l evé l t á rban T n r c i c a o.) 

LII . 
1601. j a n . 12. 

Sacr. C. et E. M tas, due sat, Fidelitatis sat. 
In itinere ad S. M tem Y r a m dnum et dnum meum clemen-

tissimum contendens, constitutus, dum proxime Tirnaviae essem, 
duo S. Mtis Y rac mandata simul et semel accepi. Alterum, quo 
mihi clementer S. M tas Y r a praecipit, ut fasciculum literarum ad 
principerà Persarum datarum. fideliter transmittam, quod qui-
dem clemens mandatimi S. Mtis Y rae in effectum deducere extra 
provinciám meam, et in itinere constitutus, non potui. atque 
idcirco S. Mfi Y r a e et dno meo clemmo fideliter atque humilime 
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reinitto, persvasuin babens, S. M t is Y rae aliam longe commodiorem 
Opportunitäten*, eundem fasciculum transmitendi, iiimc non deesse. 
Alterum vero, quo S. M ,as V r a pro sua inexbausta erga omnes 
probos bonitate et dementia, beniguissime mei et sortis meae 
adversae miserta, ex me quoque scire non dedignatur, seriem 
omnium actorum Transalpinorum, id ego mature praesentiens, 
provincia mea per bostes meos exturbatus, personaliter ad S. 
M tem V r a m , uti omnium afflictorum et fideliter servientium asylum, 
coram S. M te Y r a dno meo clemm0 me sistere et acta omnia quem 
admodum patrata fuerunt, viva voce etiam fideliter et humilime 
enarrare, iam antea statueram. Quod et facturus sum sponte et 
libere et corani iustissimo tribunali S. Mtis Y r a e comparebo, ut 
cui omni fidelitate atque obedientia divinctus sum, eidem caput 
meum submittam, ut si reus fuero, debitam poenam luam, sin 
autem insons fuero, S. M , is V r a e gratiam et clementiam prome-
rear, et efficiam, ne istae tres provinciáé ab obedientia et fidelitate 
8. M t is V rae atque fratrum S. M t is Y rae ulla ratione avellantur, 
vel vero Turcico furore se se contaminent. Cum autem ego conju-
gem, filium et filiam Trausylvanis obsides pro mea constanti fide-
litate dederim, et quantum inaudio, perieulum et discrimen vitae 
ipsis inter Transylvanos immineat, supplico bumilime, dignetur 
S. M tas Y r a dnus meus clem"1"8 ipsis de salute et permansione 
beniguissime prospicere, ac duo Georgio Basto (!) stricte mandare, 
ut eosdem ex manibus Transylvanoruni liberatos, cum bona seeu-
ritate Cassoviam, aut quemcunque alium locum in ditioneni S. 
M t is Y r a c , prout eidem S. M t ì Y r a e melius visum fuerit, transmit-
tat et quidem ibi tarn diu et ita serventur, prout S. M u Y r a e bene 
placitum erit, Quod de S. M tc Y r a bumilimis et perpetuis servitiis 
meis promereri perpetuo enitar. Servet deus sat.